
    

 
                                         SOTES Sokolov spol. s r. o., Chebská 1939, 35601 Sokolov  

               

 

1 

 

 

 

 Z A D Á V A C Í  D O K U M E N T A C E  

 

 

k nadlimitní veřejné zakázce  

Svozové vozidlo s hydraulickou rukou a lisovací 

nástavbou 

zadávané dle ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

 

 

SOTES Sokolov spol. s r.o.  

 

IČO: 25248758, DIČ: CZ25248758 

se sídlem: Chebská 1939, PSČ: 35601 Sokolov 

zapsaná u Krajského soudu v Plzni, sp. zn. C 12781 

 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 
                                         SOTES Sokolov spol. s r. o., Chebská 1939, 35601 Sokolov  

               

 

2 

 

1.  INFORMACE O ZADAVATELI VEŘEJNÉ ZAKÁZ CE  

 

Název Zadavatele: 
SOTES Sokolov spol. s r.o. 

(veřejný zadavatel podle ust. § 4 odst. 1 písm. e) ZZVZ) 

Sídlo: Chebská 1939, PSČ: 35601 Sokolov 

Zastoupený: Tomášem Najvarem, jednatelem 

IČO / DIČ: 25248758 / CZ25248758 

Zástupce zadavatele dle 

ust. § 43 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších 

předpisů: 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

IČO: 02476649  

se sídlem Vlastina 602/23, 323 00 Plzeň, Severní Předměstí 

Pobočka Panská 895/6, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

 

Kontaktní osoba: JUDr. Hana Němečková, advokátka 

tel: +420 270 006 260     

email: nemeckova@akvt.cz 

Název veřejné zakázky: Svozové vozidlo s hydraulickou rukou a lisovací nástavbou 

Profil zadavatele: 

Údaj o přístupu 

k zadávací dokumentaci: 

https://ezak.sokolov.cz/ 

 

Tato zadávací dokumentace je jako celek v plném rozsahu včetně 

všech příloh uveřejněna na profilu zadavatele:  

https://ezak.sokolov.cz/contract  display_2543.html 

Informace a údaje uvedené v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách vymezují závazné požadavky 

Zadavatele na zpracování nabídky a plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen při 

zpracování své nabídky respektovat a ve své nabídce je akceptovat. Neakceptování požadavků 

Zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách bude považováno za nesplnění 

zadávacích podmínek a může být důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení z další účasti 

v zadávacím řízení. 

Veřejná zakázka je podle ust. § 14 odst. 1 ZZVZ veřejnou zakázkou na dodávky.  

Přílohy zadávací dokumentace jsou její nedílnou součástí. Zadávací dokumentace je zpracována 

v českém jazyce, komunikačním jazykem zadávacího řízení je jazyk český.  

1.1. Vysvětlení zadávací dokumentace, komunikace se zadavatelem 

Dodavatel je oprávněn po Zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o 

vysvětlení je nutné doručit ve lhůtě 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

V opačném případě není Zadavatel povinen žádost o vysvětlení zadávacích podmínek vyřizovat. Pokud 

dodavatel o vysvětlení zadávací dokumentace požádá ve lhůtě výše uvedené, Zadavatel vysvětlení 

uveřejní na profilu Zadavatele nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení žádosti dodavatele o 

vysvětlení.  

V písemné žádosti o vysvětlení musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele a specifikace dotazů, 

jejichž vysvětlení dodavatel požaduje.  

Zadavatel může upravit zadávací podmínky obsažené v této zadávací dokumentaci před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek postupem v souladu s § 99 ZZVZ. 

Pro vysvětlení zadávacích podmínek, jakož i pro jinou komunikaci v tomto zadávacím řízení je 

povinností dodavatele využít elektronickou komunikaci.  

mailto:nemeckova@akvt.cz
https://ezak.sokolov.cz/
https://ezak.sokolov.cz/contract


    

 
                                         SOTES Sokolov spol. s r. o., Chebská 1939, 35601 Sokolov  

               

 

3 

 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi Zadavatelem 

a dodavatelem zadávacího řízení bude probíhat elektronicky prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se 

považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v 

elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem 

přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní e-mailovou adresu 

upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet byla doručena nová zpráva, či nikoli.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 

zadávacího řízení odpovídá vždy dodavatel zadávacího řízení. 

Zadavatel zdůrazňuje, že ve smyslu výše uvedeného umožňuje podání nabídek pouze v elektronické 

podobě. 

2.  PŘEDMĚT VEŘEJ NÉ ZAKÁZKY  

Předmětem veřejné zakázky je dodávka zcela nového, nerepasovaného, nepoužitého a plně funkčního 

svozového vozidla s hydraulickou rukou a lisovací nástavbou, jehož bližší specifikace vyplývá 

z Přílohy č. 1 této zadávací dokumentace.  Povinností vybraného dodavatele je rovněž zaškolit personál 

Zadavatele v požadavku stanoveném Zadavatelem, předvést veškeré funkcionality vozidla a předat 

Zadavateli veškeré potřebné doklady a návody k použití k vozidlu.  

 

Součástí plnění této veřejné zakázky je rovněž zajištění servisu vozidla v rámci a po dobu záruky k 

předmětu plnění. Záruční doba je stanovena v min. délce dle technické specifikace a počíná běžet ode 

dne předání kompletní dodávky bez vad a nedodělků. Dodavatel je oprávněn stanovit i delší délku 

záruky, než kterou požaduje Zadavatel v čl. 4 závazného návrhu Kupní smlouvy.   

 

Po dobu trvání záruky je prodávající povinen provést v autorizovaném servisu odstranění vad vozidla 

do 48 hodin od oznámení vady Zadavatelem – kupujícím. Nebude-li možné provést opravu v uvedené 

lhůtě, má Zadavatel právo na bezplatné zapůjčení náhradního svozového vozidla se stejnými či vyššími 

parametry a v odpovídající kvalitě do doby ukončení opravy. V případě neposkytnutí náhradního 

svozového vozidla ve lhůtě podle první věty tohoto odstavce se vybraný dodavatel – prodávající 

dostává do prodlení.  

  

Vozidlo musí splňovat veškeré platné právní předpisy, tj. zejména zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dále musí 

splňovat podmínky Nařízení vlády 173/2016 Sb., o stanovení závazných podmínek pro veřejné 

zakázky na pořízení silničních vozidel. Vozidlo musí taktéž splňovat veškeré podmínky pro 

provoz, včetně provozu v městské hromadné dopravě a musí být způsobilé bez jakýchkoli 

technických či jiných úprav k účelu a provozu, k němuž je určeno.  

 

Zadavatel dále uvádí, že pokud zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo přímé či nepřímé 

odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 

ochranné známky nebo označení původu, které by mohly zvýhodnit nebo znevýhodnit určité dodavatele 

nebo výrobky, zadavatel umožňuje v těchto případech (tj. u každého takového odkazu platí) nabídnout 

i jiné, kvalitativně a technicky obdobné materiály či výrobky. Výše uvedená skutečnost za žádných 

okolností nevede ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, ani k 

neodůvodněnému omezení hospodářské soutěže. Zadavatel tímto ve výše uvedených případech, tedy u 

každého takového odkazu, výslovně umožňuje nabídnout i jiné, kvalitativně a technicky obdobné 

materiály či výrobky. 

 

 



    

 
                                         SOTES Sokolov spol. s r. o., Chebská 1939, 35601 Sokolov  

               

 

4 

 

2.1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky podle referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky na 

základě přímo použitelného předpisu Evropských společenství (klasifikace kódů Common 

Procurement Vocabulary): 

Popis: CPV: 

Pracovní nákladní vozidla se zařízením pro manipulaci 42415210-3 

Motorová vozidla 34100000-8 

Vozidla pro svoz odpadků a odpadních vod 34144500-3 

Vozidla na odpadky 34144510-6 

Vozidla pro lisování odpadků 34144512-0 

Zařízení pro manipulaci s kontejnery 42418940-0 

2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 10.000.000, - Kč bez DPH.   

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 ZZVZ, jako předpokládaná 

výše úplaty za plnění veřejné zakázky vyjádřená v českých korunách. Zadavatel za účelem stanovení 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky realizoval průzkum trhu.   

2.3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Doba plnění 

Dodavatel je povinen dodat plnění dle kupní smlouvy nejpozději do 180 

dní od účinnosti smlouvy.   

Termín plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. 

Místo plnění Chebská 1939, Sokolov – sídlo Zadavatele.  

Prohlídka místa plnění 

 

Zadavatel nerealizuje prohlídku místa plnění s ohledem na předmět 

veřejné zakázky, kterým je dodávka.   

 

 

2.4. Obchodní podmínky 

Zadávací dokumentace obsahuje ve smyslu § 37 odst. 1 písm. c) ZZVZ obchodní podmínky. 
Obchodní podmínky jsou stanoveny formou závazného návrhu Kupní smlouvy. Obchodní podmínky 

stanovené zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro účastníka závazné a nemohou být žádným 

způsobem měněny. Kupní smlouva nemusí být dodavatelem podepsána. Dodavatel je v rámci kupní 

smlouvy oprávněn doplnit pouze pole označená tímto formátem:                   .      

 

 

 

 

  



    

 
                                         SOTES Sokolov spol. s r. o., Chebská 1939, 35601 Sokolov  

               

 

5 

 

2.5. Sociálně a environmentálně odpovědné veřejné zadávání  

Vzhledem k povaze a smyslu předmětu plnění této zakázky na dodávky Zadavatel realizuje tuto zakázku 

s aplikací zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací dle 

ust. § 6 odst. 4 ZZVZ, a to jmenovitě s ohledem na: 

Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že:  

▪ za účelem podpory účasti malých a středních podniků zadavatel v zadávacích podmínkách 

nepožaduje jistotu ve smyslu § 41 ZZVZ a stanovil nižší úroveň požadavku na sjednání pojištění 

rizik a odpovědnosti za škody způsobené při výkonu činnosti; 

▪ za účelem zjednodušeného administrování při vytváření nabídek jsou dodavatelům k dispozici 

vzorové formuláře, konsolidované čestné prohlášení za účelem vyplnění technické kvalifikace, 

vzorový seznam poddodavatelů, které jsou přílohou zadávací dokumentace; 

▪ v rámci environmentálně odpovědného zadávání zadavatel stanovil, že veřejná zakázka je 

zadávána elektronicky, stejně jako veškeré ostatní úkony. Dokumenty zadavatele budou vždy, 

pokud to bude možné, pořizovány elektronicky tak, aby se minimalizovala potřeba tištěných 

výstupů. 

Zadavatel stanovil další podmínky odpovědného zadávání v závazném návrhu Kupní smlouvy.   

3.  POŽADAVKY NA KVALIFIKACI  

Dodavatel je povinen dle § 73 a násl. ZZVZ ve své nabídce prokázat splnění: 

- Základní způsobilosti podle čl. 3.1 zadávací dokumentace 

- Profesní způsobilosti podle čl. 3.2 zadávací dokumentace  

- Ekonomické kvalifikace podle čl. 3.3 zadávací dokumentace  

- Technické kvalifikace podle čl. 3.4 zadávací dokumentace 

Doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění způsobilosti a kvalifikace, jsou podstatnou náležitostí 

nabídky dodavatelů v této veřejné zakázce.  

3.1. Základní způsobilost 

3.1.1 Dodavatel je povinen prokázat, že splňuje základní způsobilost ve smyslu ust. § 74 ZZVZ.  

Způsobilým není dodavatel, který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 



    

 
                                         SOTES Sokolov spol. s r. o., Chebská 1939, 35601 Sokolov  

               

 

6 

 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci (ust. § 187 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů), proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku (ust. § 136 zák. č. 182/2006, o 

úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů), vůči 

němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu (např. zák. č. 21/1992 

Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a 

úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona 

České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů) nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku 

podle čl. 3.1, odst. 3.1.1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 

podmínku podle odstavce 3.1, odst. 3.1.1 písm. a) splňovat:  

a) tato právnická osoba,  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle čl. 3.1 odst. 3.1.1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  

b) české právnické osoby, musí podmínku podle čl. 3.1 odst. 3.1.1 písm. a) splňovat:  

• právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. Je-li 

členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku v čl. 3.1 

odst. 3.1.1. písm. a) splňovat (i) tato právnická osoba, (ii) každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby a (iii) osoba zastupující tuto právnickou osobu 

v statutárním orgánu dodavatele a  

• vedoucí pobočky závodu.  

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 

republice předložením:  

a) výpisu z evidence rejstříku trestů ve vztahu k 3.1.1 písm. a) [§ 75 odst. 1 písm. a) ZZVZ], 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k 3.1.1 písm. b) [§ 75 odst. 1 písm. b) 

ZZVZ], 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani [§ 75 odst. 1 písm. c) ZZVZ], 

d) písemného čestného prohlášení, ve vztahu k 3.1.1 písm. c) [§ 75 odst. 1 písm. d) ZZVZ];  

e) potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k 3.1.1 písm. d) [§ 75 

odst. 1 písm. e) ZZVZ], 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán ve vztahu k 3.1.1 písm. e) [§ 75 odst. 1 

písm. f) ZZVZ]. 

 



    

 
                                         SOTES Sokolov spol. s r. o., Chebská 1939, 35601 Sokolov  

               

 

7 

 

3.2. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje (viz ust. § 77 odst. 1 ZZVZ); 

b) dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu této veřejné 

zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují (viz ust. § 77 odst. 2 písm. 

a) ZZVZ). Za odpovídající předmět veřejné zakázky požaduje Zadavatel zejména 

prokázání těchto druhů živnostenského oprávnění:  

▪ Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona nebo 

Koupě  zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej. 

3.3. Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat dodavatele za poslední tři (3) bezprostředně 

předcházející účetní období před zahájením zadávacího řízení dosahoval minimálně 3 mil. Kč 

v každém účetním období. Jestliže dodavatel vznikl později, je postačující, pokud dodavatel předloží 

údaje o svém obratu s ohledem na předmět veřejné zakázky v požadované výši za všechna účetní období 

od svého vzniku.  

Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo obdobným dokladem podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

Prokazuje-li dodavatel ekonomickou kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby (poddodavatele), zadavatel 

požaduje, aby dodavatel a jiná osoba prostřednictvím které prokazoval ekonomickou kvalifikaci, nesli 

společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky.       

3.4. Technická kvalifikace 

Za účelem prokázání technické kvalifikace požaduje Zadavatel předložení:  

a) Seznamu významných dodávek dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ poskytnutých dodavatelem za 

poslední tři (3) roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí 

a identifikace objednatele, ze kterého bude vyplývat, že dodavatel v posledních třech letech před 

zahájením zadávacího řízení realizoval obdobné dodávky jako je předmět plnění této veřejné 

zakázky, přičemž obdobnými dodávkami se rozumí minimálně dvě (2) realizované dodávky 

(zakázky) spočívající v následujícím plnění:  

- dodávka obdobná předmětu plnění výše popsané veřejné zakázky, tj. nákladní 

vozidlo obdobných parametrů, jako je předmět veřejné zakázky, jehož hodnota činí 

alespoň 5.000.000 Kč bez DPH za dodávku.  

Z tohoto písemného seznamu předloženého dodavatelem nebo osobou oprávněnou za dodavatele 

jednat musí vyplývat: 

(i) identifikace objednatele, pro něhož byla dodávka realizována; 

(ii) specifikace dodávky; 

(iii) doba poskytnutí dodávky – měsíc/ rok; 

(iv) cena dodávky bez DPH; 

(v) kontaktní osoba objednatele, u které lze realizaci významné dodávky dodavatelem 

ověřit (e-mail či telefon kontaktní osoby objednatele). 



    

 
                                         SOTES Sokolov spol. s r. o., Chebská 1939, 35601 Sokolov  

               

 

8 

 

b) K prokázání kritérií technické kvalifikace Zadavatel dále požaduje, aby dodavatelé v souladu 

s ust.  § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ předložili popis nabízeného svozového vozidla, které má 

dodavatel v úmyslu dodat Zadavateli, pokud jeho nabídka bude vybrána jako nejvhodnější.     

Povinností dodavatele je doložit popis vozidla nabízeného dodavatelem v této veřejné zakázce (např. 

katalogem, prospektem, popisem apod.). Nutné je, aby předkládaný dokument s popisem nabízeného 

vozidla obsahoval takový popis, na jehož základě bude Zadavatel schopen jednoznačně identifikovat 

nabízené vozidlo a zda splňuje veškeré Zadavatelem požadované minimální technické parametry a 

požadavky uvedené v této zadávací dokumentaci, tj. zejména v Příloze č. 1 této zadávací 

dokumentace (Technické specifikace). 

3.5. Prokazování splnění způsobilosti a kvalifikace 

3.5.1 Zadavatel dle ust. § 86 odst. 2 ZZVZ připouští nahrazení dokladů k prokázání splnění 

způsobilosti a kvalifikace dodavatelem čestným prohlášením účastníka zadávacího řízení.  

3.5.2 V souladu s ust.  § 86 odst. 3 ZZVZ si Zadavatel před uzavřením kupní smlouvy od vybraného 

dodavatele vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud tyto 

již nebyly dodavatelem předloženy v zadávacím řízení. Zadavatel z důvodu časové úspory 

doporučuje dodavatelům, aby do svých nabídek předkládaly originály dokladů týkající se 

prokázání způsobilosti a kvalifikace.   

Vzor konsolidovaného čestného prohlášení pro prokázání základní způsobilosti, profesní 

způsobilosti, ekonomické kvalifikace a technické kvalifikace tvoří Přílohu č. 3 této zadávací 

dokumentace.  

3.5.3 Dodavatel předkládá veškeré doklady a dokumenty v prosté kopii, Zadavatel si však může 

postupem dle ust. § 46 odst. 1 ZZVZ vyžádat předložení originálu či ověřené kopie dokladů. 

Bude-li požadováno předložení originálních dokladů a tyto existují pouze v listinné podobě, 

předpokládá se jejich konverze do elektronické podoby v souladu s § 22 zákona č. 300/2008 

Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

3.5.4 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se v souladu s ust. § 81 ZZVZ 

doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 

požadovaném Zadavatelem.     

3.5.5 Pokud ZZVZ nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 

republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 

tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Bude-li mít 

Zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 

překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 

Doklad ve slovenském jazyce se předkládá bez překladu. Pokud se podle příslušného právního 

řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

3.5.6 Doklady prokazující základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení.   

3.5.7 Dodavatelé jsou oprávněni prokazovat splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti 

výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, a to v souladu s ust. § 228 ZZVZ. Zadavatel 

je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke 

kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než tři (3) měsíce.  

3.5.8 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně.  



    

 
                                         SOTES Sokolov spol. s r. o., Chebská 1939, 35601 Sokolov  

               

 

9 

 

3.5.9 Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 

s výjimkou kritéria podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ (výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje) 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 

osobou; 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. 

3.5.10 Dodavatel je oprávněn nahradit požadované doklady ke kvalifikaci jednotným evropským 

osvědčením pro veřejné zakázky ve smyslu ust. § 87 ZZVZ.   

3.5.11 V případě společné účasti dodavatelů v této veřejné zakázce požaduje Zadavatel v souladu s ust. 

§ 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ, aby odpovědnost za plnění předmětu veřejné zakázky nesli všichni 

dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. Podává-li nabídku více osob 

společně, jsou tedy povinni doložit, že všichni takoví dodavatelé podávající společnou nabídku 

budou vůči Zadavateli a třetím osobám z jakýchkoli právních vztahů vzniklých v souvislosti 

s Veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky 

i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Dodavatel tento požadavek 

doloží v nabídce originálem či úředně ověřenou kopií smlouvy či jiného dokumentu, ze kterého 

bude takový závazek vyplývat.  

4.  ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

4.1.1 Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za celé plnění veřejné zakázky, tak jak je popsán v zadávací 

dokumentace. Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací a bude 

vycházet z technické specifikace požadované zadavatelem. Nabídkovou cenu uvede dodavatel 

v závazném návrhu Kupní smlouvy – Příloha č. 2 této zadávací dokumentace.  

4.1.2 Nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady spojené s úplnou a kvalitní realizací a 

dokončením veřejné zakázky, a to včetně dopravy veškerého plnění na místo určení uvedené 

výše. Nabídková cena je pro danou dobu plnění pevná, nejvýše přípustná a zahrnuje dodávku a 

činnosti související s předmětem plnění této veřejné zakázky. Nabídková cena mimo jiné 

zahrnuje veškerá rizika, zisk, finanční vlivy včetně inflace, měnovým kurzem či stabilitou měny, 

poplatky, zaškolení, záruku a další náklady spojené s plněním této veřejné zakázky po celou 

dobu jejího plnění. Zadavatel předem v této zadávací dokumentaci nestanovil, jakou cenu bude 

požadovat za mimořádně nízkou ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Posouzení mimořádně 

nízké nabídkové ceny bude provedeno v souladu s § 113 zákona před odesláním oznámení o 

výběru dodavatele. 

5.  HODNOCENÍ NABÍDEK  

Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti dle ust. § 114 ZZVZ,  

a to na základě následujícího hodnotícího kritéria:  

 



    

 
                                         SOTES Sokolov spol. s r. o., Chebská 1939, 35601 Sokolov  

               

 

10 

 

Dílčí hodnotící kritérium Váha dílčího hodnotícího kritéria 

Celková cena za plnění veřejné zakázky v Kč 

bez DPH  

100 % 

 

Nabídky budou seřazeny ve vzestupném pořadí podle výše jejich celkových nabídkových cen a za 

ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč 

bez DPH. 

6.  ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY DODAVATELE ,  LHŮTA PRO PODÁNÍ 

NABÍDEK  

Nabídky musí být podány prostřednictvím tohoto elektronického nástroje https://ezak.sokolov.cz/ 

ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do dne uvedeného na profilu města Sokolov E-ZAK a v příslušném 

formuláři uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek. 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka obsahovala zejména následující dokumenty a doklady požadované 

touto zadávací dokumentací a ZZVZ:  

1. Závazný návrh Kupní smlouvy pro tuto veřejnou zakázku (závazný návrh smlouvy nemusí 

být účastníkem podepsaný);  

2. Doklady prokazující splnění způsobilosti a kvalifikace dle podmínek uvedených v kapitole 

3 této zadávací dokumentace včetně seznamu poddodavatelů; 

3. Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím  

4. Další případné jiné doklady, plné moci apod.  

Nabídka účastníka podaná v elektronické podobě musí splňovat požadavky podle § 5 odst. 3 vyhlášky 

č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, 

elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody.  

 

Dodavatelé jsou povinni podat nabídky ve lhůtě pro podání nabídek, tj. nejpozději do: 

4.7.2024 do 10:00 hodin. 

Zadavatel upozorňuje, že lhůta pro podání nabídek se může měnit s ohledem na vysvětlení 

zadávacích podmínek. Z tohoto důvodu zadavatel doporučuje dodavatelům sledovat profil 

zadavatele a oznámení ve věstníku veřejných zakázek.     

6.1. Otevírání nabídek v elektronické podobě 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu Zadavateli.  

Nabídky v elektronické podobě otevírá Zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Zadavatel za 

účelem posouzení splnění podmínek účasti ustanoví hodnotící komisi.  

Zadavatel bude ve smyslu ust. § 109 odst. 2 ZZVZ při otevírání nabídek v elektronické podobě 

kontrolovat, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou 

obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno.   

 

https://ezak.sokolov.cz/


    

 
                                         SOTES Sokolov spol. s r. o., Chebská 1939, 35601 Sokolov  

               

 

11 

 

7.  OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

▪ Zadavatel nepřipouští varianty nabídek; 

▪ Zadavatel nepřiznává dodavatelům právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení, 

a to ani v případě zrušení zadávacího řízení; 

▪ Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty; zadavatel však stanoví zadávací lhůtu, po níž jsou 

dodavatelé vázáni podanými nabídkami v délce 90 dní;   

▪ Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými dodavateli v nabídkách. 

Dodavatelé jsou v tomto případě povinni poskytnout v této věci veškerou potřebnou součinnost.  

▪ V případě, že dodavatel uvede ve své nabídce nepravdivé údaje nebo údaje nesplňující zadávací 

podmínky, jedná se o důvody vedoucí k vyloučení účastníka zadávacího řízení. Zadavatel bude v 

tomto případě postupovat v souladu s § 48 zákona.  

▪ Zadavatel si vyhrazuje právo u vybraného dodavatele před podpisem smlouvy právo fyzické 

kontroly parametrů dodávaného předmětu veřejné zakázky dle specifikace uvedené v příloze 

č. 1 této zadávací dokumentace. Povinností dodavatele je poskytnout Zadavateli v tomto směru 

veškerou potřebnou součinnost, tj. zejména vstup do prostor, předvedení nabízeného vozidla 

atd.  

7.1. Poddodávky 

Zadavatel v souladu s ust. § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ požaduje, aby dodavatelé v rámci své nabídky 

předložili Seznam poddodavatelů dle Přílohy č. 3 této zadávací dokumentace, pokud jsou dodavateli 

známi. V případě, že zakázka nebude realizována prostřednictvím poddodavatelů, dodavatel tuto 

informaci sdělí do předmětné přílohy nebo ji proškrtne.  

7.2. Zákaz zadání veřejné zakázky subjektům s kvalifikovanou vazbou na Ruskou federaci 

Zadavatel požaduje, aby každý účastník zadávacího řízení garantoval, že v případě výběru jeho 

nabídky, uzavření Kupní smlouvy s ním a při plnění veřejné zakázky nedojde k porušení 

právních předpisů a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika 

nebo zadavatel vázáni. 

V této souvislosti zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v rámci své nabídky 

předložil čestné prohlášení k mezinárodním sankcím, jehož vzor je Přílohou č. 4 této zadávací 

dokumentace. 

7.3.  PŘÍLOHY  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE :   

Příloha č. 1: Technická specifikace  

Příloha č. 2: Závazný návrh kupní smlouvy 

Příloha č. 3: Konsolidované čestné prohlášení  

Příloha č. 4: Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím  

 

V Sokolově dne 30.05.2024 

 

………………………………………………..   

Tomáš Najvar , jednatel    

SOTES Sokolov spol. s r.o.                       


		2024-05-30T13:29:58+0200
	Tomáš Najvar




